Grodno, 9 November 1636

Władysław IV, King of Poland, expresses his gratitude to Emperor Ferdinand II for giving a kind welcome and support to courtier Stanisław Kazimierz Wolski and once again he commends him to the Emperor.

Original: HHStA Vienna, Polen I 60, Polonica 1636–1643, 1636, fos 25r–27v. Seal.

Serenissimo et excellentissimo principi domino Ferdinando II divina favente clementia electo Romanorum imperatori semper augusto ac Germaniae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae regi, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Stiriae, Carinthiae, Carniolae, Vitembergae, comiti Tirolis, domino avunculo nostro carissimo, Vladislaus IV Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Severiae, Smolensciae, Czernichoviaeque nec non Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex salutem et mutui amoris continuum incrementum. Serenissime et excellentissime princeps domine avuncule noster carissime.

Ex mutua principum amicitia, illud vel maxime subditi operant et optant emolumentum, ut sibi invicem commendati et quasi de manu in manum traditi mutuis eorum gaudere possint patrociniis. Quod equidem generosus Casimirus Stanislaus de Podhaiec Wolski¹ aulicus noster intimus et Maiestatis Vestrae camerarius effectualis, nec non colonellus apud Maiestatem Vestram sibi prospere evenisse grato animo nobis id libenter audientibus praedicabat, quomodo Maiestas Vestra illum pro nostra commendatione in suum patrocinium recipiendo, eximiis beneficiis et honoribus ampliavit. Quibus ille ad ulteriora obsequia Maiestati Vestrae obligatus et maioris adhuc gratiae demerendae spe animatus, nova commendatione nostra novum pondus ad omnia sibi accessurum sperans, petiit a nobis, ut ea beneficiorum genera in illum collatorum grata nobis fuisse significarem. Qua propter nihil omnino addubitando illum semper gratum et alacrem ad omnia Maiestati Vestrae servitia maiorum suorum vestigiis insistendo et nostrae commendationi respondendo futurum Maiestatem Vestram rogamus quam maxime ut innovata negotia commendatione novis enim adhuc gratiis et favoribus complecti et prosequi non dedignetur. De caetero

longaevam incolumitatem et felicem victoriarum successum ex animo
precamur. Datum Grodnae die IX mensis Novembris anno Domini
MDCXXXVI regnorum nostrorum Poloniae IV, Sueciae vero V anno.

Eiusdem Maiestatis Vestrae

bonus nepos uti filius

Vladislaus rex

¹ Kazimierz Wolski, see no. 79.

No. 127

Emperor Ferdinand II to King Władysław IV

Regensburg, 13 December 1636

Emperor Ferdinand II notifies Władysław IV, King of Poland, that Father Valeriano Magni gave an account of the discussions he had with the King.

Draft: HHStA Vienna, Polen I 60, Polonica 1636–1643, 1636, fo. 28r, extensive fragments of the letter are illegible.

King Władysław IV to Cardinal-Infant Ferdinand

Warsaw, 17 February 1637

Władysław IV, King of Poland, commends Aleksander Koniecpolski to Cardinal-Infant Ferdinand, Governor of the Southern Netherlands.

Original: AGR Brussels, SEA 286, fos 95r–96v. Part of the seal.

Vladislaus IV Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae, Czernichoviaeque nec non Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex serenissimo et reverendissimo principi domino Ferdinando Dei gratia Hispaniarum infanti Sacrae Romanae Ecclesiae cardinali, archiduci Austriae, duci Burgundiae, comiti Tirolis provinciarum Belgicarum gubernatori generali cognato et fratri nostro carissimo salutem et omnem felicitatem, serenissime et reverendissime princeps cognate et frater noster carissime.

Peragraturu varias orbis christiani regiones illustri Alexandro Koniecpolio¹ summae indolis iuveni filio illustrissimi et magnifici Stanislai Koniecpolski exercituum nostrorum generalis praefecti², consentaneum fuit, ut quem praerogativa generis et paternorum meritorum magnitudo commendaret regiae quoque nostrae commendationis pondus adiiceremus, magni patris filius ad excelsa quaevis conformatus, ac licet domi praeclara virtutis et fortitudinis habeat quae sequatur vestigia nihilominus foris quoque vestigare voluit fortissimorum nostrorum res gestas unde futurae vitae quam more clarissimorum maiorum marti et rebus fortiter gerendis est consecraturus hauriat, comparetque adiumenta tantae indolis magnique herois imaginem ut Serenitas Vestra omni suo favore complectatur etiam atque etiam postulamus, quem quanto luculentior agnoverit, tanto magis nos in spe et opinione de Serenitatis Vestrae erga nos prompto affectu solidaverit. Quod reliquum est commendamus Serenitati Vestrae hunc multis nominibus patricium nostrumque eximium amorem eidem deferimus. Datum Varsaviae die XVII mensis Februarii anno Domini MDCXXXVII regnorum nostrorum Poloniae et Sueciae V anno.

Vladislaus rex

¹ Aleksander Koniecpolski, see no. 112.

² Stanislaw Koniecpolski, Grand Hetman of the Crown.

No. 129

Emperor Ferdinand III to King Władysław IV

Vienna, 24 February 1637

Emperor Ferdinand III notifies Władysław IV, King of Poland, of the state of the Empire and the war proceedings after the death of Emperor Ferdinand II.